Mo rgens ein leckeres Friihstiick!

® Handwerker-Friihstuick
® Classic-Friihstiick - siB3

® Guten-Morgen-Friihstiick

® Vital-Fruhstilick

® Gourmet-Friuihstiick - fiir 2 Personen

Hackepeter

Strammer Max

Rihrei mit Schinken
Spiegelei

Belegte Semmel
Sommerlicher Salatteller
Avocadobrot mit Spiegelei
Tomaten auf Brot mit Zwiebel
Obstsalat mit Joghurt

Lachs auf Semmel

Pott Kaffee, klein
Pott Kaffee, grof3
Goldméannchen Tee, groB

4,50 €
4,50 €
8,80 €
9,50 €

24,50 €

510 €
490 €
530 €
490 €
1,80 €
540 €
490 €
3,50 €
550 €
4,20 €

1,75 €
2,40 €
2,40 €

Rotkohlsalat 8,50 €
Orangen-Vinaigrette - Méhren - Feldsalat - Granatapfel - Feta
Rote-Bete-Suppe 8,90 €
Ziegenkdsecreme - karamellisierte Apfelwdrfel
Wiirzfleisch vom Federvieh 8,30 €
Zitrone - Baguette

Hausgemachte Krauter-Gnocchi 18,90 €

Gorgonzola-Spinat-Rahm - Babyspinat - confierte
Tomaten - Haselnuss

Gezupfte Kaninchenkeule 22,90 €
Zitronen-Pfeffer-SoBe - Rucola - Tagliatelle - Parmesan
Knusprige Barbarie-Entenkeule 21,50 €
Orangenjus - Apfelrotkohl - Thiringer KloBe

Schnitzel Wiener Art 21,50 €
Waldpilzrahm - Bratkartoffeln - Salatbouquet
Geschmorte Rinderbackchen 2490 €
Rotweinjus - glasierte Mdhren - Kartoffel-Sellerie-Pliree
Deftiger Hirschgulasch 2490 €

Rosenkohl - hausgemachte Spdtzle - Preiselbeeren
Semmelbutter

Geschmorte Rinderroulade 19,50 €
Apfelrotkohl - Thiiringer KloBe - Semmelbutter

Zarter Tafelspitz 19,50 €
MeerrettichsoBe - Thiiringer Kl6Be - Salatbouquet
Gebratener Zander 2450 €

WeiBweinschaum - Fenchel-Orangen-Salat
Sellerie-Mohren-Rosti

Bratapfel gefullt mit Sahnekaramell 790 €
Karamell-Crunch - Eierlikér POMPEI
Warmes Schokoladen-Souffle 8,90 €

Beerenspiegel - Vanilleeis - Crunch

Mittags etwas Besonderes genieBen!  Und auch abends vorziiglich speisen!

Rotkohlsalat 8,50 €
Orangen-Vinaigrette - Mohren - Feldsalat - Granatapfel - Feta
Rote-Bete-Suppe 8,90 €
Ziegenkdsecreme - karamellisierte Apfelwdrfel

Wiirzfleisch vom Federvieh 830€

Zitrone - Baguette

Hausgemachte Krauter-Gnocchi 18,90 €
Gorgonzola-Spinat-Rahm - Babyspinat - confierte
Tomaten - Haselnuss

Gezupfte Kaninchenkeule 2290 €
Zitronen-Pfeffer-SoBe - Rucola - Tagliatelle - Parmesan
Schnitzel Wiener Art 21,50 €
Waldpilzrahm - Bratkartoffeln - Salatbouquet
Geschmorte Rinderbickchen 2490 €
Rotweinjus - glasierte Mohren - Kartoffel-Sellerie-Piiree
Deftiger Hirschgulasch 2490 €

Rosenkohl - hausgemachte Spdtzle - Preiselbeeren
Semmelbutter

Saftiges Rumpsteak 25,50 €
Bratkartoffeln - Krduterbutter - Salatbouquet
Gebratener Zander 2450 €

WeiBweinschaum - Fenchel-Orangen-Salat
Sellerie-Mohren-Rosti

Bratapfel gefiillt mit Sahnekaramell 790 €
Karamell-Crunch - Eierlikér POMPEI
Warmes Schokoladen-Soufflé 8,90 €

Beerenspiegel - Vanilleeis - Crunch

Eis+Dessert - sindhaft lecker!

Gemischtes Eis

mit frischen Friichten - Schlagsahne
Schwedenbecher

mit Schlagsahne
Schokoladenbecher

mit Schlagsahne

Krokantbecher

mit Schlagsahne

Kinderbecher ,,Max"

1 Kugel Eis - Schlagsahne - Streusel

® Kuchenteller
® Fierlikor-Schnitte

7,10 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

3,80 €



