



## Morgens ein leckeres Frühstück!

● Handwerker-Frühstück	4,50 €
● Classic-Frühstück · süß	4,50 €
● Guten-Morgen-Frühstück	8,80 €
● Vital-Frühstück	9,50 €
● Gourmet-Frühstück · für 2 Personen	24,50 €

Hackepeter	5,10 €
Strammer Max	4,90 €
Rührei mit Schinken	5,30 €
Spiegelei	4,90 €
Belegte Semmel	1,80 €
Sommerlicher Salatteller	5,40 €
Avocadobrot mit Spiegelei	4,90 €
Tomaten auf Brot mit Zwiebel	3,50 €
Obstsalat mit Joghurt	5,50 €
Lachs auf Semmel	4,20 €

Pott Kaffee, klein	1,75 €
Pott Kaffee, groß	2,40 €
Goldmännchen Tee, groß	2,40 €

## Mittags etwas Besonderes genießen!

● <b>Rotkohlsalat</b>	8,50 €
Orangen-Vinaigrette · Möhren · Feldsalat · Granatapfel · Feta	
● <b>Rote-Bete-Suppe</b>	8,90 €
Ziegenkäsecreme · karamellisierte Apfelwürfel	
● <b>Würzfleisch vom Federvieh</b>	8,30 €
Zitrone · Baguette	
● <b>Hausgemachte Kräuter-Gnocchi</b>	18,90 €
Gorgonzola-Spinat-Rahm · Babyspinat · confierte Tomaten · Haselnuss	
● <b>Gezupfte Kaninchenkeule</b>	22,90 €
Zitronen-Pfeffer-Soße · Rucola · Tagliatelle · Parmesan	
● <b>Knusprige Barbarie-Entenkeule</b>	21,50 €
Orangenjus · Apfelsrotkohl · Thüringer Klöße	
● <b>Schnitzel Wiener Art</b>	21,50 €
Waldpilzrahm · Bratkartoffeln · Salatbouquet	
● <b>Geschmorte Rinderbäckchen</b>	24,90 €
Rotweinjus · glasierte Möhren · Kartoffel-Sellerie-Püree	
● <b>Deftiger Hirschgulasch</b>	24,90 €
Rosenkohl · hausgemachte Spätzle · Preiselbeeren Semmelbutter	
● <b>Geschmorte Rinderroulade</b>	19,50 €
Apfelsrotkohl · Thüringer Klöße · Semmelbutter	
● <b>Zarter Tafelspitz</b>	19,50 €
Meerrettichsoße · Thüringer Klöße · Salatbouquet	
● <b>Gebratener Zander</b>	24,50 €
Weißweinschaum · Fenchel-Orangen-Salat Sellerie-Möhren-Rösti	
● <b>Bratapfel gefüllt mit Sahnekaramell</b>	7,90 €
Karamell-Crunch · Eierlikör POMPÉI	
● <b>Warmes Schokoladen-Soufflé</b>	8,90 €
Beerenspiegel · Vanilleeis · Crunch	

## Und auch abends vorzüglich speisen!

● <b>Rotkohlsalat</b>	8,50 €
Orangen-Vinaigrette · Möhren · Feldsalat · Granatapfel · Feta	
● <b>Rote-Bete-Suppe</b>	8,90 €
Ziegenkäsecreme · karamellisierte Apfelwürfel	
● <b>Würzfleisch vom Federvieh</b>	8,30 €
Zitrone · Baguette	
● <b>Hausgemachte Kräuter-Gnocchi</b>	18,90 €
Gorgonzola-Spinat-Rahm · Babyspinat · confierte Tomaten · Haselnuss	
● <b>Gezupfte Kaninchenkeule</b>	22,90 €
Zitronen-Pfeffer-Soße · Rucola · Tagliatelle · Parmesan	
● <b>Schnitzel Wiener Art</b>	21,50 €
Waldpilzrahm · Bratkartoffeln · Salatbouquet	
● <b>Geschmorte Rinderbäckchen</b>	24,90 €
Rotweinjus · glasierte Möhren · Kartoffel-Sellerie-Püree	
● <b>Deftiger Hirschgulasch</b>	24,90 €
Rosenkohl · hausgemachte Spätzle · Preiselbeeren Semmelbutter	
● <b>Saftiges Rumpsteak</b>	25,50 €
Bratkartoffeln · Kräuterbutter · Salatbouquet	
● <b>Gebratener Zander</b>	24,50 €
Weißweinschaum · Fenchel-Orangen-Salat Sellerie-Möhren-Rösti	
● <b>Bratapfel gefüllt mit Sahnekaramell</b>	7,90 €
Karamell-Crunch · Eierlikör POMPÉI	
● <b>Warmes Schokoladen-Soufflé</b>	8,90 €
Beerenspiegel · Vanilleeis · Crunch	

## Eis + Dessert – sündhaft lecker!

● <b>Gemischtes Eis</b>	7,10 €
mit frischen Früchten · Schlagsahne	
● <b>Schwedenbecher</b>	6,50 €
mit Schlagsahne	
● <b>Schokoladenbecher</b>	6,50 €
mit Schlagsahne	
● <b>Krokantbecher</b>	6,50 €
mit Schlagsahne	
● <b>Kinderbecher „Max“</b>	3,80 €
1 Kugel Eis · Schlagsahne · Streusel	
	
	

- Kuchenteller 4,80 €
- Eierlikör-Schnitte 3,50 €